
 

 

 
 

Bogotá, 18 de septiembre de 2025 
 
 

Doctor 
Orlando Perdomo 
Coordinador Comité Evaluador  

 
 

ASUNTO: Revisión a la evaluación económica y financiera final de las ofertas 
presentadas en relación con la Invitación Pública No. 06 UMNG-2025. 

 
Cordial saludo doctor Orlando, 

 
En atención a la revisión de la evaluación de los aspectos económicos y financieros 
de las propuestas presentadas por los oferentes que se detallan a continuación en 
relación con el proceso cuyo objeto corresponde a: “CONSTRUCCIÓN DE LA 

AMPLIACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA DEL ESPACIO DESTINADO 
PARA EL SERVICIO DE RESTAURANTE, QUE INCLUYE CONEXIÓN DE 
LA AMPLIACIÓN, CONEXIÓN CON SUS EDIFICACIONES ADYACENTES, 
LA DOTACION Y SUMINISTRO DE MOBILIARIO, CONSTRUCCIÓN Y 
MONTAJE DE LA SUBESTACIÓN ELÉCTRICA DEL CAMPUS 
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA EN CAJICÁ, POR LA 
MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FÓRMULA DE 

REAJUSTE”, me permito presentar ante su despacho el resultado obtenido, en los 
siguientes términos: 

 
1. Se presentaron los siguientes oferentes: 

 
            

PROPONENTES 

GP CARIBE SAS 

CONSORCIO ARC 

CONSORIO AULAS HJ 

CONSORCIO CAMPUS GASTRONOMICO* 

CONSORCIO RESTAURANTE 2025 

CONSORCIO RESTAURANTE GRANADA 2025** 

  
*CONSORCIO CAMPUS GASTRONOMICO: RECHAZADO jurídicamente. 
**CONSORCIO RESTAURANTE GRANADA 2025: RECHAZADO jurídicamente. 

 
 



 

 

 
2. Ofertas Económica de los proponentes: 

 

 

3. Verificación de documentos. 

 

OFERENTE PROPUESTA 
ECONOMICA 

RUP RUT 

GP CARIBE SAS 
Nit. 901110703-1 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

CONSORCIO ARC CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

CONSORIO AULAS 
HJ 

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE 

CONSORCIO 
RESTAURANTE 

2025 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 

 

4. Indicadores financieros. 

 



 

 

 

PROPONENTES LIQUIDEZ: 
≥1.22 

INDICE DE 
ENDEUDAMIENTO: 
≤0.66 

COBERTURA 
DE 
INTERESES: 
≥0.28 

Rentabilidad 
sobre el 
patrimonio 
≥0.30 

RENTABILIDAD 
SOBRE 
ACTIVOS ≥0.12 

GP CARIBE 
SAS Nit. 
901110703-1 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

CONSORCIO 
ARC 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO 
CUMPLE 

CUMPLE 

CONSORIO 
AULAS HJ 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

CONSORCIO 
RESTAURANTE 
2025 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 

5. Revisión subsanaciones Propuesta Económica 

 

PROPONENTES 
OBSERVACIONES 

23/07/2025 

OBSERVACION 
EVALUACION 

FINAL30/07/2025 
EVALUACION 

FINAL 

GP CARIBE SAS CUMPLE SIN OBSERVACION CUMPLE 

 
 

CONSORCIO ARC 

 
PROPUESTA RECHAZADA 

POR INDICADORES 
FINANCIEROS 

 
 

RECHAZADA 

 
 

RECHAZADA 

 
 

 

CONSORIO AULAS HJ 

DEBE SUBSANAR LOS 
DOCUMENTOS DE 

CAPACIDAD RESIDUAL 
LOS CUALES DEBEN SER 

LEGIBLES PARA SU 
CALCULO. 

ADICIONALMENTE DEBE 
SUBSANAR LOS RUP 

 
 

NO SUBSANO LA 
DOCUMENTACION 

SOLICITADA 

 
 
 

RECHAZADA 

CONSORCIO 
CAMPUS 

GASTRONOMICO 

 
RECHAZADA 

JURIDICAMENTE 

 
RECHAZADA 

 
RECHAZADA 



 

 

CONSORCIO 
RESTAURANTE 2025 

CUMPLE SIN OBSERVACION CUMPLE 

CONSORCIO 
RESTAURANTE 
GRANADA 2025 

RECHAZADA 
JURIDICAMENTE 

 

RECHAZADA 

 

RECHAZADA 

 

6. VERIFICACION DE CAPACIDAD RESIDUDUAL 

 

ITEM PROPONENTES OBSERVACIONES 

1 CARIBE SAS CUMPLE 

2 CONSORCIO ARC 
PROPUESTA RECHAZADA POR 
INDICADORES FINANCIEROS 

3 CONSORIO AULAS HJ CUMPLE 

4 
CONSORCIO CAMPUS 

GASTRONOMICO 

 

PROPUESTA RECHAZADA POR 
INDICADORES FINANCIEROS 

4 CONSORCIO RESTAURANTE 2025 

 
CUMPLE 

 

 
 

a. CAPACIDAD RESIDUAL - CARIBE SAS - CUMPLE 

 
 

 

7752270467

Reporte - Cálculo de la Capacidad Residual

Cálculo de la Capacidad Residual del Proponente

Proponente GP CARIBE SAS

Capacidad organizacional 39.281.835.251$       

Capacidad técnica 40

Capacidad financiera 40

Experiencia 120

Saldo de Contratos en Ejecución 17.289.266.785$       

Cálculo 61.274.403.717$       

Capacidad Residual del Proponente 61.274.403.717$       

Cálculo de la Capacidad Residual del Proceso de Contratación

Presupuesto estimado del Proceso de Contratación 7.752.270.467$         

Capacidad Residual del Proceso de Contratación 6.201.816.374$         

Cumplimiento de la Capacidad Residual

El Proponente cumple la Capacidad Residual? SI CUMPLE



 

 

 
b. CAPACIDAD RESIDUAL CONSORIO AULAS HJ - CUMPLE 

 

 
c. CAPACIDAD RESIDUAL CONSORCIO RESTAURANTE 2025 - CUMPLE 

 
 
 
 
 



 

 

 

7.  Puntaje de los Proponentes Habilitados 
 

 
 

 
 

 
 

8. Certificación TRM 
  
 

 
              
 
 

PROPONENTE CARIBE SAS

CONSORCIO 

RESTAURANTE 

2025

VALOR OFERTA 

ECONÓMICA
7.356.287.864 7.420.548.360 54.587.689.844.893.100.000 7.388.348.249

OPERACIÓN MATEMÁTICA FORMULA MEDIA GEOMÉTRICA

PROPONENTE

CARIBE SAS 7.388.348.249 7.356.287.864 32.060.385 Por defecto

CONSORCIO 

RESTAURANTE 

2025

7.420.548.360 7.388.348.249 32.200.111 Por Exceso

Puntaje Asignado

198.75

197.89

DIFERENCIA ABSOLUTA CON LA MEDIA 

GEOMÉTRICA
RESULTADO

PROPONENTE FORMULA CALCULO RESULTADO

Puntaje Máximo 198,75

MG 7.388.348.249

Valor Propuesta Económica 7.420.548.360

CONSORCIO 

RESTAURANTE 

2025

197,89



 

 

                                                     
MARTÍN FAJARDO CABALLERO 

Revisor Comité Evaluador 
Asesor Económico DIVCAD – Contratista 

 
 
 


